
 
 
 
RAADSVERGADERING  : datum 13 juli 2017 
AGENDAPUNT   : 03-09.2017 
ONDERWERP   : Voorjaarsrapportage 2017 (Erratum) 
PORTEFEUILLEHOUDER(S) : T. Berends 
STATUS    :  besluitvormend 
 
Uithuizen, 12 juli 2017 
 
Aan de raad, 
 
 

KORTE INHOUD:   
In de voorjaarsrapportage 2017 is geen besluit omtrent een voorbereidingskrediet voor het 
scholenprogramma opgenomen. Het college dient dit erratum ter verdere afhandeling aan bij de 
Gemeenteraad  

 
 

Voorstel 

 

 in te stemmen met een onttrekking van € 170.000 aan de reserve Scholenprogramma 
 

Inleiding  

 
Bij het opstellen van de Voorjaarsrapportage 2017 is er geen rekening gehouden met een 

voorbereidingskrediet voor het Scholenprogramma. Voor de start van dit Scholenprogramma is dit 

krediet van € 170.000,- noodzakelijk. In de raad van december 2016 is het voorstel inzake het 

Scholenprogramma behandeld. Destijds is geen voorbereidingskrediet aangevraagd. 

Uitvoering 

 
In 2016 is van het Rijk een bijdrage ontvangen van € 1.692.847. In 2017 zijn ook al bijdragen 

ontvangen. Inzake de voorbereiding voor de planvorming op de verschillende schoollocaties worden 

er kosten gemaakt inzake advies en onderzoek. Ten behoeve hiervan is een voorbereidingskrediet 

nodig. Voorgesteld wordt om 10% van de ontvangen bijdrage zijnde € 170.000 als 

voorbereidingskrediet aan u te vragen. De dekking van de totale kosten van de versterkingsopgave 

van het scholenprogramma zullen worden gedekt uit de nog te vormen reserve Scholenprogramma, 

waarvan in 2016 al gelden zijn ontvangen. Aan u zal bij de vaststelling van de jaarrekening 2016 

worden voorgesteld om de ontvangen Rijksbijdragen inzake het scholenprogramma in een nieuw te 

vormen reserve scholenprogramma te storten.     

De totale financiële effecten van de plannen inzake de versterkingsopgave zullen aan het einde van 
het jaar aan u ter vaststelling worden voorgelegd. 
 



Bijlagen en achterliggende documenten 

 

 Geen 
 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsmond, 
M. van Beek, burgemeester, 
B.L. Meijer, secretaris 
  



 
 
 
RAADSVERGADERING : 13 juli 2017 
AGENDAPUNT  : 03-09.2017 (gewijzigd) 
 
 
De gemeenteraad, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 
 
Gelezen het erratum d.d. 12 juli 2017; 
 
 
 
B E S L U I T: 
 
 
 

 de voorjaarsrapportage 2017 vast te stellen; 

 het incidentele tekort van € 859.635 te onttrekken aan de Algemene reserve; 

 het structureel overschot van € 219.623 kan in mindering te brengen op het structurele 
begrotingstekort van 2017. Het  begrotingstekort hiermee te verlagen naar € 316.576; 

 in te stemmen met een toevoeging van ontvangen rijksmiddelen aan de reserve 
Scholenprogramma (€ 288.144); 

 in te stemmen met een onttrekking (€ 78.740) aan de reserve Woon-en leefbaarheidsplanning 
voor de uitvoering van het Woon- en Leefbaarheidsplan 2017-2020; 

 in te stemmen met een onttrekking (€ 151.760) aan de reserve Lokale leefbaarheidsplannen 
voor de uitvoering van het Woon- en Leefbaarheidsplan 2017-2020; 

 in te stemmen met een toevoeging van de te verwachten lagere verliesbijdrage € 50.164 aan de 
reserve Wet Sociale Werkvoorzieningen; 

 in te stemmen met een toevoeging van € 253.389 aan de reserve Kapitaalslasten Boukemapark, 
ten laste van de Reserve Jaarovergang; 

 in te stemmen met een onttrekking van € 12.898 aan de reserve Kapitaalslasten Boukemapark 
als dekking voor de kapitaalslasten; 

 in te stemmen met een toevoeging van € 294.000 aan de reserve Kapitaalslasten NSU, ten laste 
van de Reserve Jaarovergang; 

 in te stemmen met een onttrekking van € 7.945 aan de reserve Kapitaalslasten NSU als dekking 
voor de kapitaalslasten voor infra NSU; 

 in te stemmen met een onttrekking van € 186.383 aan de reserve Decentralisaties t.b.v. 
verruimen beleid CER en de uitvoering daarvan; 

 in te stemmen met een onttrekking van € 398.864 aan de reserve Decentralisaties t.b.v. 
uitvoeringskosten en de beleidsagenda; 

 in te stemmen met een onttrekking van € 115.000 aan de reserve E-Dienstverlening;  

 in te stemmen met een onttrekking van € 50.000 aan de reserve JaarOvergang t.b.v. de 
toegenomen opleidingsbehoefte; 



 in te stemmen met een onttrekking van € 253.389 aan de reserve JaarOvergang t.b.v. reserve 
kapitaalslasten Boukemapark; 

 in te stemmen met een onttrekking van € 294.000 aan de reserve JaarOvergang t.b.v. reserve 
kapitaalslasten NSU; 

 in te stemmen met een onttrekking van € 170.000 aan de reserve Scholenprogramma. 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Eemsmond  
in de openbare vergadering van 13 juli 2017 
 
 
 
Voorzitter, 
 
 
 
Griffier,  
 


